



IPASC – 2022.

Protocolo nº 2022003508.

Pregão Presencial nº: 023/2022.

Órgão: Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de itens de supermercado em geral para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP. CNPJ nº 01.695.394/0001-02.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AÇUCAR CRISTAL 5KG	200	ECO AÇUCAR	R\$22,20	R\$4.440,00
4	AVEIA EM FLOCOS 500G	20	SLAMAR	R\$9,49	R\$189,80
6	BISCOITO AGUA E SAL 400GR	500	MY BIT	R\$4,39	R\$2.195,00
7	BISCOITO MAISENA 400GR	500	MY BIT	R\$4,39	R\$2.195,00
9	CAFÉ TORRADO E MOIDO 250GR	1500	VALE DO OURO	R\$6,94	R\$10.410,00
10	CANJICA DE MILHO 500GR	150	SINHA	R\$3,90	R\$585,00
11	COCO RALADO DESIDRATADO 1KG	50	SUPER COCO	R\$40,00	R\$2.000,00
12	CREME DE LEITE 200 GR TETRA PACK	100	TRIANGULO	R\$3,20	R\$320,00
14	LEITE CONDENSADO 395 ML TETRA PAK	100	TRIANGULO	R\$4,99	R\$499,00
17	MARGARINA PT 500GR	100	DELICIA	R\$6,86	R\$686,00
19	MILHO PARA CANJICA 500GR	200	SINHA	R\$4,40	R\$880,00
20	MILHO DE PIPOCA TIPO I 500GR	200	KI CALDO	R\$5,00	R\$1.000,00
23	POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA 100GR	200	NUTRI	R\$1,68	R\$336,00
24	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJU 100GR	200	NUTRI	R\$1,69	R\$338,00
31	SAL REFINADO MOIDO IODADO 1KG	50	MIMOSAL	R\$2,50	R\$125,00
33	SUCO CONCENTRADO MARACUJA 500ML	200	DA FRUTA	R\$7,34	R\$1.468,00

Karla Rosane Santos Rabelo
Superintendente do IPASC
Decreto nº 11 de 01/01/2021

IPASC - 2022.

34	SUCO CONCENTRADO UVA 500ML	200	DA FRUTA	R\$7,39	R\$1.478,00
38	SUCO EM PÓ 1KG SABOR PESSEGO	200	QUALIMAX	R\$3,64	R\$728,00
41	AGUA SANITARIA 1 LITRO	200	LUCIA	R\$3,90	R\$780,00
44	ALVEJANTE LIQUIDO EMBALAGEM 1 LITRO	200	ESTRELA	R\$6,69	R\$1.338,00
46	DESINFERANTE 5 LITROS	100	STILLUS	R\$15,90	R\$1.590,00
49	ESPONJA DE AÇO ABRASIVO PARA LIMPEZA EM GERAL POR UNIDADE	200	LIMPONA	R\$1,90	R\$380,00
51	LIXEIRA PLÁSTICO 15 LITROS	10	JAGUAR	R\$29,00	R\$290,00
52	COPO DESCARTAVEL 50 ML PCT C 100UND	200	MINAPLAST	R\$5,99	R\$1.198,00
54	COPO DE VIDRO 300 ML	50	NADIR FIGUEIREDO	R\$4,50	R\$225,00
56	SACO PARA LIXO 100 LTS FARDO COM 100 UNIDADES	150	ARUMA	R\$42,00	R\$6.300,00
58	SACO PARA LIXO 60 LTS FARDO COM 100 UNIDADES	150	ARUMA	R\$25,00	R\$3.750,00
60	SACO PARA LIXO 40 LTS FARDO COM 100 UNIDADES	150	ARUMA	R\$22,00	R\$3.300,00
61	PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 UNDS	50	GINA	R\$1,00	R\$50,00
62	LUVA LATEX CAIXA C/ 100, TAM M	150	N.C	R\$31,49	R\$4.723,50
63	LUVA LATEX CAIXA C/ 100, TAM P	150	N.C	R\$30,63	R\$4.594,50
66	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	10	INVICTA	R\$29,00	R\$290,00
67	VASSOURA DE PELO SINTETICA CABO 1,20 MT 30 CM	25	FEME	R\$11,00	R\$275,00
68	VASSOURA DE PELO 60 CM	25	FEME	R\$34,00	R\$850,00
70	TAPETE LISO EM ALGODÃO COM ANTIDERRAPANTE 40X60 CM	20	CASTILHO	R\$33,00	R\$660,00
74	SABÃO EM PO MULTITAÇÃO DE 5KG	100	OESTE	R\$25,00	R\$2.500,00
77	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UND CADA PCT	150	FOFINHO	R\$6,90	R\$1.035,00
78	LIMPADOR MULTIUSO 5L	40	LUCIA	R\$15,68	R\$627,20
81	SACO ALVEJADO DE ALGODÃO 43X65 CM	50	CASTILHO	R\$9,00	R\$450,00
83	PANO DE PRATO TAMANHO 38X63 CM	20	CASTILHO	R\$10,00	R\$200,00
85	RODO DE MADEIRA 60X1,20 CM	30	FEME	R\$18,00	R\$540,00
86	BACIA DE PLASTICO 35 LITROS	10	JAGUAR	R\$27,00	R\$270,00
89	ESCOVA MULTIUSO OVAL	20	2000	R\$4,50	R\$90,00
93	LIMPA PISOS LIMPEZA PESADA 1 LITRO	50	LUCIA	R\$9,90	R\$495,00
94	LIMPA PEDRA EMBALAGEM 5 LITROS	30	LUCIA	R\$24,00	R\$720,00
97	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITARIO	10	2000	R\$10,00	R\$100,00
98	DESENTUPIDOR DE PIA	3	2000	R\$4,30	R\$12,90

DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ nº 07.058.158/0001-61.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG	50	DA BARRA	R\$12,30	R\$615,00
3	AMENDOIM DESCASCADO 500G	20	PACHÁ	R\$9,85	R\$197,00
5	BATATA PALHA 250G	30	SUPER-200	R\$10,80	R\$324,00
8	BISCOITO WAFER 160GR	500	BAUDUCO-140	R\$3,66	R\$1.830,00
13	GELATINA EM PÓ 0,35GR SABORES VARIADOS	200	APTI	R\$1,20	R\$240,00
15	LEITE DE COCO 1 LITRO	50	SOCOCO	R\$22,50	R\$1.125,00

Karla Rosane Santos Rabelo
Superintendente do IPASC
Decreto nº 11 de 01/01/2021

IPASC - 2022.

18	MANTEIGA DE LEITE 500GR	100	FILOMENA	R\$25,68	R\$2.568,00
25	POLPA DE FRUTAS SABOR ABACAXI 100GR	200	NETARE	R\$1,70	R\$340,00
26	POLPA DE FRUTAS SABOR MARACUJA 100GR	200	NETARE	R\$2,30	R\$460,00
27	POLPA DE FRUTAS SABOR CUPUAÇU 100GR	200	NETARE	R\$2,90	R\$580,00
28	POLPA DE FRUTAS SABOR GRAVIOLA 100GR	200	NETARE	R\$3,30	R\$660,00
29	POLPA DE FRUTAS SABOR UVA 100GR	200	NETARE	R\$2,20	R\$440,00
30	REFRIGERANTE DE 2 LITROS SABOR GUARANA	50	ANTARCTICA	R\$8,10	R\$405,00
32	SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML	200	DA FRUTA	R\$3,65	R\$730,00
35	SUCO EM PÓ 1KG SABOR LARANJA	200	PIKO	R\$11,30	R\$2.260,00
36	SUCO EM PÓ 1KG SABOR LIMA O	200	PIKO	R\$9,70	R\$1.940,00
39	SUCO EM PÓ 1KG SABOR TANGERINA	200	PIKO	R\$8,70	R\$1.740,00
40	REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LITROS	50	PEPSI	R\$9,00	R\$450,00
42	AGUA SANITARIA 5 LITRO	20	TUFF	R\$16,90	R\$338,00
43	ALCOOL ETILICO 70% CAIXA 12X1 1 LITRO CADA	50	ITAJA	R\$104,08	R\$5.204,00
45	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML	600	POLYLAR	R\$2,08	R\$1.248,00
47	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	100	PRATIK	R\$11,85	R\$1.185,00
48	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - UNIDADE	200	BRILHUS	R\$1,20	R\$240,00
50	LIMPA VIDROS 500ML	150	AZULIN	R\$3,45	R\$517,50
53	COPO DESCARTAVEL PP 200ML 25X100 UND	200	COPOBRAS	R\$144,90	R\$28.980,00
55	COLHER DESCARTAVEL 100X1	100	STRAWPLAST-50	R\$4,00	R\$400,00
57	SACO PARA LIXO 200 LTS FARDO COM 100 UNIDADES	150	PLASFIL	R\$89,90	R\$13.485,00
59	SACO PARA LIXO 20 LTS FARDO COM 100 UNIDADES	150	PLASFIL	R\$19,99	R\$2.998,50
64	LUVA LATEX CAIXA C/ 100 TAM G	150	TALGE	R\$37,90	R\$5.685,00
65	LEITEIRA DE ALUMÍNIO 1 LITRO	26	MSR	R\$19,90	R\$517,40
69	VASSOURA COM CABO DE MADEIRA 30 CM, 1,20M	25	ODIN	R\$14,98	R\$374,50
71	SABONETE LIQUIDO 5 L	100	SOFTH	R\$19,00	R\$1.900,00
72	SABONETE SOLIDO EM BARRA COM 90 GR	200	ONLY	R\$1,65	R\$330,00
73	SABAO EM PO CAIXA 1 KG	100	KLIP	R\$7,98	R\$798,00
79	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	50	AZULIN	R\$3,99	R\$199,50
80	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS	150	STYLUS	R\$5,50	R\$825,00
82	SACO ALVEJADO DE ALGODÃO 60X80 CM	50	COPAS	R\$12,95	R\$647,50
84	RODO DE ALUMINIO 60 CM	30	RODOBEM	R\$32,70	R\$981,00
87	BALDE DE PLASTICO 15 LITROS	10	ARQPLAST-18L	R\$13,64	R\$136,40
88	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	20	TOQ	R\$8,50	R\$170,00
90	ESPANADOR DE PENA COM 25 CM DE PENAS E 40 CM DE CABO	10	SHANGRILLA	R\$31,80	R\$318,00
91	GUARDANAPO PACOTE 50 IND 21X22 CM	300	HO	R\$2,15	R\$645,00
92	FLANELA PARA LIMPEZA COM LARANJA TAMANHO 30X40	50	COPAS	R\$2,30	R\$115,00
95	INSETICIDA EM SPRAY EMBALAGEM DE 450 ML	50	KELLTHINE	R\$13,95	R\$697,50
96	CESTO DE PLASTICO REDONDO COM TAMPA DE 30 LTS	10	ANTARES	R\$28,00	R\$280,00
99	PA DE LIXO COM CABO DE MADEIRA 110 CM	10	RODOBEM	R\$12,80	R\$128,00

Karla Rosine Santos Rabelo
Superintendente do IPASC
Decreto nº 11 de 01/01/2022



IPASC – 2022.

Valor total: R\$ 153.754,70 (cento e cinquenta e três mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos).

Catalão, 25 de março de 2022.

Karla Rosane Santos Rabelo
Superintendente do IPASC
Decreto nº 11 de 01/01/2021

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE
CATALÃO – IPASC.**

CNPJ nº 24.811.705/0001-57.

Karla Rosane Santos Rabelo.

Decreto Municipal nº 11 de 01 de janeiro de 2021.
